
Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar Directie Subsidies,
Handhaving en Vergunningen van de provincie Noord-Holland
2007

Besluit van de Minister van Justitie van
11 januari 2007, kenmerk 5463065/
Justis/07, strekkende tot aanwijzing van
de buitengewoon opsporingsambtenaren
bij de Directie Subsidies, Handhaving
en Vergunningen van de provincie
Noord-Holland tot buitengewoon opspo-
ringsambtenaar

De Minister van Justitie,
Handelende in overeenstemming met de
Ministers die het aangaat;
Gelezen het verzoek van de directeur
Subsidies, Handhaving en Vergunnin-
gen van de provincie Noord-Holland
van 10 oktober 2006 en de daaropvol-
gende adviezen van de hoofdofficier van
justitie te Haarlem en de korpschef van
het regiopolitiekorps Kennemerland;
Gelet op:
– artikel 17, eerste lid, aanhef en onder
ten tweede, van de Wet op de economi-
sche delicten;
– artikel 142 van het Wetboek van Straf-
vordering;
– artikel 8, zevende lid, van de Politie-
wet 1993;
– het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar.

Besluit:

Artikel 1
In dit besluit wordt verstaan onder de
buitengewoon opsporingsambtenaar: de
buitengewoon opsporingsambtenaar als
bedoeld in artikel 2.

Artikel 2
De ambtenaren werkzaam als (milieu-)
inspecteur bij de Directie Subsidies,
Handhaving en Vergunningen van de
provincie Noord-Holland zijn aangewe-
zen als buitengewoon opsporingsambte-
naar.

Artikel 3
De buitengewoon opsporingsambte-

naar, genoemd in artikel 2 is bevoegd
tot de opsporing van de feiten, strafbaar
gesteld bij of krachtens:

de in artikel 1a van de Wet op de eco-
nomische delicten (WED) genoemde
wetten alsmede de artikelen 26, 33 en
34 van de WED;

de Wet Milieubeheer; de Wet geluid-
hinder; de Wet inzake de luchtverontrei-
niging; de Grondwaterwet; de Wet
verontreiniging oppervlaktewateren; de
Wet bodembescherming; de Natuurbe-
schermingswet 1998; de Flora- en

1. 

a. 

b. 

Faunawet, voor zover het de in deze
gefaseerde doorgevoerde kaderwet
omschreven en van kracht geworden
wetgeving betreft; de Wet hygiëne en
veiligheid badinrichtingen en zwemgele-
genheden; de Boswet; de Ontgrondin-
genwet; de Wet vervoer gevaarlijke
stoffen; de Wet goederenvervoer over
de weg; de Wet milieugevaarlijke stof-
fen; het Binnenvaartpolitiereglement; de
Scheepvaartverkeerswet; artikel 3, twee-
de lid, van het Reglement houdende
voorschriften voor het vervoer van
gevaarlijke stoffen over de binnenwate-
ren, de bijlage 4 van het VBG; de Wrak-
kenwet;

de Wegenverkeerswet 1994, voor
zover het daarin strafbaar gestelde feiten/
overtredingen betreft die in relatie staan
tot de opsporingsbevoegde taak van de
buitengewoon opsporingsambtenaar;

de Provinciale Milieuverordening
Noord-Holland, de Landschapsverorde-
ning Noord-Holland 2005 en andere
provinciale verordeningen, voor zover
betrokkene hiervoor door het bevoegde
bestuursorgaan is aangewezen;

de artikelen/bepalingen gericht op de
bescherming van het milieu en de natuur
uit de Algemene Plaatselijke Verorde-
ning en/of andere verordeningen van de
desbetreffende gemeenten gelegen bin-
nen de provincie Noord-Holland, voor
zover betrokkene daarvoor door het
bevoegde bestuursorgaan is aangewezen;

artikel 8a van de Politiewet 1993;
de artikelen 173, 173a, 173b, 174,

175, 179, 180, 181, 182, 184, 185, 198,
199, 200, 225, 285, 435, onder ten vier-
de, 443, 447e en artikel 461, van het
Wetboek van Strafrecht;

andere wetten, indien en voor zover
hij/zij daarmee in een concreet opspo-
ringsonderzoek door een officier van
justitie wordt belast, voor de duur van
dat onderzoek;

de Wet op de economische delicten,
voor zover het feiten betreft waarvoor in
deze akte opsporingsbevoegdheid is toe-
gekend;

verordeningen en/of Keuren voor
zover betrokkene daarvoor door het
bevoegde bestuursorgaan is aangewezen.

Artikel 4
Op grond van dit besluit kunnen

maximaal 70 personen als buitenge-
woon opsporingsambtenaar worden
beëdigd.

c. 

d. 

e. 

f. 
g. 

h. 

i. 

j. 

1. 

Artikel 5
Als toezichthouder van de buitenge-

woon opsporingsambtenaar is aangewe-
zen de hoofdofficier van justitie bij het
arrondissementsparket te Haarlem.

Als direct toezichthouder van de bui-
tengewoon opsporingsambtenaar is
aangewezen de korpschef van het regio-
naal politiekorps Kennemerland.

Artikel 6
De buitengewoon opsporingsambte-

naar, werkzaam bij de Directie Subsi-
dies, Handhaving en Vergunningen van
de provincie Noord-Holland, is bevoegd
bij de opsporing van de in artikel 3, eer-
ste lid, genoemde strafbare feiten
gebruik te maken van de bevoegdheden,
bedoeld in artikel 8, eerste lid van de
Politiewet 1993. Hij gedraagt zich over-
eenkomstig het bepaalde in hoofdstuk 7
van de Ambtsinstructie voor de politie,
de Koninklijke Marechaussee en de bui-
tengewoon opsporingsambtenaar.

De buitengewoon opsporingsambte-
naar vermeldt in zijn processen-verbaal
en schriftelijke verslagleggingen de func-
tie waarin hij is aangesteld.

Artikel 7
De directeur van de Directie Subsi-

dies, Handhaving en Vergunningen van
de provincie Noord-Holland brengt jaar-
lijks, voor 1 april, over het jaar daaraan
voorafgaand aan de Minister van Justitie
verslag uit over:

het aantal buitengewoon opsporings-
ambtenaren waarop dit besluit ziet;

de door die buitengewoon opsporings-
ambtenaren verrichte activiteiten;

de stand van zaken met betrekking tot
de opleiding van die buitengewoon
opsporingsambtenaren, waarbij in ieder
geval wordt aangegeven hoeveel perso-
nen in dat jaar voor de Citotoets zijn
geslaagd.

Dit verslag dient te worden toegezon-
den aan de toezichthouder, als bedoeld
in artikel 5 van dit besluit, alsmede aan
het Ministerie van Justitie, Dienst Justis,
afdeling BTR, Postbus 20300, 2500 EH
Den Haag.

Artikel 8
Het besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar Afdeling Milieubeheer en
bodemsanering van de provincie Noord-
Holland 2002, nr. 5404809/Justis/06,
d.d. 20 februari 2006, wordt ingetrokken.

1. 

2. 

1. 

2. 

1. 

a. 

b. 

c. 

2. 

JU

Uit: Staatscourant 16 januari 2007, nr. 11 / pag. 7 1



Artikel 9
De op naam gestelde akten van
beëdiging en de overige benoemingsbe-
scheiden, welke zijn uitgevaardigd op
het in artikel 8 van dit besluit omschre-
ven besluit, zijn van kracht tot aan de in
die akten en overige benoemingsbe-
scheiden vermelde geldigheidsdatum.

Artikel 10
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 30 januari 2007 en vervalt op
30 januari 2012.

Artikel 11
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
buitengewoon opsporingsambtenaar
Directie Subsidies, Handhaving en Ver-
gunningen van de provincie Noord-
Holland 2007.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 januari 2007.
De Minister van Justitie,
namens deze:
de coördinator buitengewoon
opsporingsambtenaar,
G.V.A. van Raaij.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, Dienst Justis, afde-
ling BTR, Postbus 20300, 2500 EH Den
Haag. Het bezwaarschrift dient te zijn
gemotiveerd.

Toelichting

De directeur van de Directie Subsidies,
Handhaving en Vergunningen van de
provincie Noord-Holland heeft bij brief
van 10 oktober 2006 verzocht om de
categoriale beschikking voor de buiten-
gewoon opsporingsambtenaren werk-
zaam bij de Directie Subsidies, Handha-
ving en Vergunningen van de provincie
Noord-Holland te verlengen en te wijzi-
gen. Om praktische redenen is een nieu-
we categoriaal besluit gemaakt.
   Het categoriale besluit treedt in wer-
king op 30 januari 2007 en vervalt op
30 januari 2012.

   Het maximaal aantal personen dat als
buitengewoon opsporingsambtenaar kan
worden beëdigd is verhoogd tot 70.
   Het besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar Afdeling Milieubeheer en
bodemsanering van de provincie Noord-
Holland 2002, nr. 5404809/Justis/06,
d.d. 20 februari 2006, wordt ingetrokken.
   De op naam gestelde akten van
beëdiging en de overige benoemingsbe-
scheiden, welke zijn uitgevaardigd op
het in artikel 8 van dit besluit omschre-
ven besluit, zijn van kracht tot aan de in
die akten en overige benoemingsbe-
scheiden vermelde geldigheidsdatum.

Den Haag, 11 januari 2007.
De Minister van Justitie,
namens deze:
de coördinator buitengewoon
opsporingsambtenaar,
G.V.A. van Raaij.

Uit: Staatscourant 16 januari 2007, nr. 11 / pag. 7 2


